联系电话 028-86202299

（二）四川新华集团主要股东

5

股东名称 持股比例

四川发展（控股）有限责任公司 100%

二、信息披露义务人的董事及其主要负责人情况

序号 姓名 职务 性别 国籍
长期居

住地

其他国家

或地区居

留权

在其他公司兼

职情况

1 周青
党委书记、

董事长
男 中国

四川

成都
无

兼任新华文轩

党委书记、董

事长

2 刘龙章

党委副书

记、副董事

长、总经理

男 中国
四川

成都
无

兼任新华文轩

党委委员、副

董事长

3 罗军
党委专职副

书记、董事
男 中国

四川

成都
无 无

4 李昆
党委委员、

副总经理
男 中国

四川

成都
无 无

5 柯继铭
党委委员、

副总经理
男 中国

四川

成都
无

兼任新华文轩

董事

6 赖明
党委委员、

副总经理
男 中国

四川

成都
无 无

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的情况

无。

6

第三节 本次权益变动的目的及后续计划

一、信息披露义务人本次权益变动的目的

为贯彻中央和省委、省政府关于推进国有文化企业深化改革加快发展的决

策部署，加快推进我省国有文化资本布局优化和结构调整，根据四川省有关战

略部署，拟将四川新华集团持有的 131,348,818 股新华文轩 A股股份无偿划转

予四川文投集团。

二、信息披露义务人在未来 12个月内增持或者减持上市公司股份的计划

信息披露义务人自本报告书签署之日起未来 12个月内无增持或减持上市公

司股份的具体计划；若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相

关法律法规的要求履行信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有 622,972,283股新华文轩股份，占

新华文轩总股本的 50.4905%。

信息披露义务人拟无偿划转持有的 131,348,818股新华文轩 A 股股份，无

偿划转的股份占新华文轩总股本的 10.6455%。本次权益变动后，信息披露义务

人将持有新华文轩 491,623,465股股份，占新华文轩总股本的 39.8450%。本次

无偿划转的实施不会导致上市公司控股股东和实际控制人发生变化。

本次权益变动前后，新华文轩股本结构如下表所示：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

四川新华

集团

A股流通股 532,192,283 43.1330% 400,843,465 32.4874%

H股流通股 90,780,000 7.3575% 90,780,000 7.3575%

四川新华

集团合计

持股

- 622,972,283 50.4905% 491,623,465 39.8450%

四川文投

集团

A股流通股 91,190,187 7.3908% 222,539,005 18.0363%

H股流通股 6,396,000 0.5184% 6,396,000 0.5184%

四川文投

集团合计

持股

- 97,586,187 7.9091% 228,935,005 18.5547%

其他股东 - 513,282,530 41.6004% 513,282,530 41.6004%

合计 -
1,233,841,0

00
100%

1,233,841,0

00
100%

二、《国有股份无偿划转协议》的主要内容

四川新华集团与四川文投集团于 2024年 6月 28日签订了《国有股份无偿

划转协议》，协议主要内容如下：

8

甲方（划出方）：四川新华集团

乙方（划入方）：四川文投集团

（一）被划转标的股份及划转基准日

本次划转的标的股份为甲方持有的新华文轩于上海证券交易所上市的流通

股股份 131,348,818 股。本次标的股份无偿划转基准日为 2023年 12 月 31日。

（二）无偿划转方案

1.甲方将持有的新华文轩 131,348,818 股 A股流通股股份无偿划转给乙

方。

2.本次标的股份的无偿划转不涉及债权债务的处置。

3.本次标的股份的划转不涉及人员安置。

4.因本次股份无偿划转事宜而发生的各种税费，由双方按照中国有关法

律、法规及政策的规定缴纳。

（三）陈述和保证

1.甲方承诺：标的股份对应的注册资本已经缴足，不存在任何出资不实、

虚假出资或者抽逃注册资本的情况；标的股份资产权属清晰，符合国有资产管

理的相关规定；甲方持有的标的股份未设置任何质押，未遭受司法冻结或者扣

押；甲方已向乙方提供了划转基准日新华文轩审计报告；除已向乙方披露的信

息之外，标的股份不涉及任何未决的索赔、诉讼、仲裁、政府机构的调查或其

他行政程序；除已向乙方披露的信息之外，甲方不存在任何其他债权人；甲方

同意配合乙方办理本次国有股份无偿划转事项所需手续。

2.乙方承诺：乙方系根据中国法律成立并有效存续的企业，符合本次标的

股份无偿划转的条件；乙方同意配合甲方办理本次国有股份无偿划转事项所需

9

手续；乙方在签订本协议时保证无其他协议或者合同内容的约束；乙方自过户

完成之日起 36个月内不主动减持本次无偿划转受让的标的股份。

（四）协议生效条件

1.甲乙双方已履行完成内部决策程序。

2.本次国有股份无偿划转获得必要的审批。